
Contacto

Teléfono 952327739
Fax 952329529
Correo Electrónico contratacion@limposam.es

Dirección Postal

Camino de San Rafael, 99
(29006) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 27/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-10-2024 a
las 08:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Empresa de Limpiezas Municipales y Parque del Oeste, S.A.M.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.limposam.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=G35DHqmW6uMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material químico para el mantenimiento de la fuente ornamental
ubicada en las instalaciones del Parque del Oeste de Málaga

La necesidad de la contratación de este suministro surge de la necesidad de la continua demanda de materialDescripción 
químico para el mantenimiento de la fuente ornamental ubicada en las instalaciones del Parque del Oeste de Málaga para
su correcto mantenimiento y garantizar el buen estado de ésta para su disfrute por parte de los ciudadanos.
Valor estimado del contrato 27.072 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.459,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.512 EUR.

Clasificación CPV
24312220 - Hipoclorito de sodio.
24000000 - Productos químicos.
24311411 - Ácido sulfúrico.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2025 al 31/12/2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Calle Realenga de San Luis 11
(29004) Málaga España

Resolución adjudicación

http://www.limposam.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=G35DHqmW6uMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 2.899,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.296 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

QUIMIAGUA SUR SL
NIF B29402377
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CARRETERA DE COIN 62
(29140) MALAGA España

Contacto

Teléfono +34 952621220
Correo Electrónico jmanuel@quimiaguasur.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.899,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.508,03 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 29/10/2024
Plazo de Formalización Del 30/10/2024 al 13/11/2024

Observaciones: 10 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto súper simplificado con criterios objetivos de valoración
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Fw6oqu05Rla5RuOVSDGJFgxF00MZ9%2BgRtPD%2BS8LDfQu6qxc3T5JB978vGC9PGAn%2BX0vuLpuPIz%2BDNvY7Bqb32JKowDPPA0rjk9OE3TDWLvGB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Hasta el 15/10/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/10/2024 a las 23:59
Observaciones: Plazo de 15 días naturales desde el siguiente a la publicación del anuncio y los pliegos para la
presentación de ofertas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificaciones ISO
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Reducción del Plazo de entrega no urgente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gUzv2R1eITvjHF5 qKI4aaw%3D%3D

ID 0000014503137 |  2024-001142677 | Tue, 29 Oct 2024 08:51:06:421 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
132509072808152232749338665662191475214 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gUzv2R1eITvjHF5qKI4aaw%3D%3D

